DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731  47Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

UFRA, com duração de 440 horas, para efeito de pagamento a contar da
data 20/02/2024 (Requerimento).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 1046672
.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA 189/2024, publicada dia 15/02/2024.
Onde se lê: Destino: AFUÁ, CHAVES, PORTEL, CURRALINHO/PA, MACAPÁ/AP.
Leia-se: Destino: AFUÁ, CHAVES, PORTEL, CURRALINHO/PA.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1046600
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3° Termo Aditivo
Contrato 06/2021
Processo n° 2020/23942
Projeto/Atividade: 928338
Elemento da Despesa: 339036
Fonte: 01501000061
Valor Mensal: R$ 830,00
Valor Total: R$ 9.960,00
VIGÊNCIA: 03/03/2024 à 03/03/2025
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de GURUPÁ
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses
CONTRATADO: BENEDITO LACERDA DOS SANTOS, CPF: 398.472.412-87
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, Diretor Geral

Protocolo: 1042509
1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 09/2023
PROCESSO Nº 2022/722183
Código Órgão: 92201
20.122.1297–8338 (Operacionalização das Ações Administrativas)
Natureza da Despesa: 339033
Fonte: 01501.000061
Ação Detalhada: 282908
Valor total: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)
VIGÊNCIA: 05/03/2024 a 04/03/2025
Classificação do objeto: agenciamento de viagens.
Justificativa: Prorrogação por mais 12 (doze) meses.
Contratada: EMPRESA NORTE TURISMO LTDA, CNPJ/MF sob o nº
05.570.254/0001-69
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 1046498

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 500/2024:
BENEFICIÁRIO: RODRIGO ANTÔNIO MONTEIRO DA SILVA; Matrícula:
57234545; 20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender
demandas da unidade de Jacundá.Elemento de Despesa / Valor: 339030
/ R$ 1.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de
contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU
MACEDO.

Protocolo: 1046499

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 508/2024
Objetivo: Coordenar atividades para atendimento da PORTARIA de rastrea-
bilidade da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA Servidor: 54186915/
MARIA JOSÉ LENA CORRÊA TAVARES (FEA/ENGENHEIRA AGRÔNOMA) / 5,5
DIÁRIAS / 03 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046497
PORTARIA: 507/2024
Objetivo: Realizar atividades para atendimento da PORTARIA de rastreabilidade
da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: ACARÁ/PA Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA Servidor: 54187139 / ENEIAS MARCE-
LINO DE ARAUJO MARQUES (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS /
03 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046494
PORTARIA:  509/2024
Objetivo: Realizar atividades para atendimento da PORTARIA de rastreabi-
lidade da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: BUJARU/PA Destino: ABAETETUBA/PA Servidor: 555893311
/ RAIMUNDO FREDSON CARVALHO DOS SANTOS (AUXILIAR DE CAMPO) / 2,5
DIÁRIAS / 06 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046501

PORTARIA: 501/2024
Objetivo: Realizar atividades de educação sanitária relacionadas à cultura
do dendê e implementação da PORTARIA n° 6143/2023 - ADEPARA.Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino:
BUJARU, ABAETETUBA/PA Servidor: 54180265 / MARLUCE CORREA BRON-
ZE (FEA/ ENGENHEIRA AGRÔNOMA) / 5,5 DIÁRIAS / 03/03 a 08/03/2024.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046514
PORTARIA: 510/2024
Objetivo: Realizar atividades para atendimento da PORTARIA de rastreabilidade
da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: ABAETETUBA/PA Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA Servidor: 54188832 / WELLITON
DOS SANTOS LEMOS (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 03 A
08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046517
PORTARIA: 502/2024
Objetivo: Participar da cerimônia de entrega de lanchas voadeiras e reunir
com os gestores da ADEPARÁ.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 57218065/ ANDRÉ
REALE SIMÕES  (GERENTE REGIONAL) / 2,5 DIÁRIAS / DE 03/03/2024 A
05/03/2024.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1046527
PORTARIA: 511/2024
Objetivo: Realizar atividades para atendimento da PORTARIA de rastreabi-
lidade da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA Servidor: 55588427 /
JOSIVAN TENORIO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁ-
RIAS / 03 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046530
PORTARIA: 512/2024
Objetivo: Realizar atividades para atendimento da PORTARIA de rastreabilidade
da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BAIÃO/PA Destino: ABAETETUBA, BUJARU/PA Servidor: 55586101 /
ELYXARLES CÂMARA DA CRUZ (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS
/ 04 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1046535
PORTARIA: 503/2024
Objetivo: Realizar atividades para atendimento da PORTARIA de rastreabi-
lidade da cadeia produtiva do dendê.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: SOURE/PA Destino: TOMÉ-AÇÚ/PA Servidor: 5934204/
OLIVAR ANTONIO VALENTE RIBEIRO (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 5,5
DIÁRIAS / 03/03 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 1046536
PORTARIA: 515/2024
Objetivo: Realizar vigilância ativa em 10 propriedades rurais de risco e alea-
tórias com inspeção de patas e boca em bovídeos no município.Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA LUZIA DO PARÁ/PA Des-
tino: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA Servidor: 54187128 / NIVALDO VENÍCIUS
GOMES DE LIMA (FEA-MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 04/03/2024 A
08/03/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS.

Protocolo: 1046605
PORTARIA: 513/2024
Objetivo: Realizar busca de produtores inadimplentes na Campanha de va-
cinação contra Febre Aftosa Etapa Novembro de 2023. A distância das vilas
que variam entre 50 a 180 km de estradas de chão.Fundamento Legal: Lei
5.810/94 Art. 145/149.Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA Destino: SÃO
FÉLIX DO XINGU/PA Servidor: 5976130 / SILVAN SOUSA DA SILVA (AUXI-
LIAR DE CAMPO) / 5,5 DIÁRIAS / 04/03/2024 a 09/03/2024.Ordenador:
JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS.

Protocolo: 1046586
PORTARIA: 514/2024
Objetivo: Realizar atendimento a suspeita de mormo e capacitar veterinária
da ULSA de Aurora do Pará.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: ULIANÓPOLIS/PA Destino: AURORA DO PARÁ/PA Servidor: 12477047/
ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (FEA-MEDICO VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁ-
RIA / 21/02/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS..

Protocolo: 1046590
PORTARIA: 506/2024
Objetivo: Realizar atividades de entrega de documentos, levantamento de
informações relacionadas ao processo e promover as tomadas de depoi-
mentos.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/
PA Destino: CAPITÃO POÇO, OUREM/PA Servidor: 55588911 / KLEBER DE
OLIVEIRA ABRNABEÉ (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 6,5 DIÁRIAS / 03
a 09/03/2024.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1046582
PORTARIA: 504/2024
Objetivo:  Participar da cerimônia de entrega de lanchas voadeiras e reu-
nir com os gestores da ADEPARÁ.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 57222800
/ DEIZE BRITO PINTO (GERENTE REGIONAL) / 2,5 DIÁRIAS / 03/03/2024
A 05/03/2024.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1046556